[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

36-я сессия II созыва

_________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденный Постановлением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"  от 20.03.2006 г. № 53-п, следующие изменения:

1.1. Дополнить статьей 64.1 следующего содержания:

"Статья 64.1. Назначение на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

1. Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (далее – председатель контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара) назначается на должность городским Советом.

2. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара вносятся в  городской Совет:

1) председателем городского Совета;

2) группой депутатов городского Совета в количестве не менее пяти депутатов;

3) главой города.

Председатель городского Совета, депутат  городского Совета в составе  группы депутатов, глава города,  вправе внести в городской Совет только одно  предложение  о кандидатуре на должность  председателя контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара.

3. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара вносятся в городской Совет не позднее 30 дней до дня окончания срока полномочий предыдущего председателя контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара.

Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара при формировании контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара, а также в случае досрочного  сложения полномочий  (освобождения от должности) предыдущего председателя контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара вносятся в городской Совет в срок, установленный  решением городского Совета.

Срок, указанный в абзаце втором настоящего пункта, устанавливается  решением городского Совета, исчисляется с даты принятия  решения и не может быть менее 10 дней  и более 30 дней. Соответствующее решение городского Совета принимается большинством голосов от числа избранных депутатов городского Совета.

4. При рассмотрении  городским Советом  внесенных предложений о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара кандидаты вправе присутствовать на заседании, давать пояснения, отвечать на вопросы депутатов.

5. Решение о назначении на должность председателя  контрольно-счетной палаты города Нарьян-Мара принимается большинством голосов от числа избранных депутатов городского Совета.".

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Председатель

Совета городского округа                                                            О.В. Старостина

"Город Нарьян-Мар"

г. Нарьян-Мар

24 ноября 2011 г.

№ 315-р